
 
 

Strona 1 z 11 
 

Katowice, 02.03.2020 r. 

 

Załącznik nr …………………. do Protokołu 

 

 

 

Wszyscy zainteresowani Wykonawcy  

 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego dotyczącego  
„Dzierżawę lokomotywy spalinowej sześcioosiowej do przewozu ciężkich ładunków o masie powyżej 
3 200 Mg na okres 1 roku”.  

 

Komisja Przetargowa informuje, iż od Oferentów wpłynęły następujące pytania:  

 

A. W załączniku Istotne postanowienia umowy do postępowania prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego pod nazwą: „dzierżawa lokomotywy spalinowej, sześcioosiowej do 
przewozu ciężkich ładunków o masie powyżej 3 200 Mg na okres 1 roku”: 

 

Pytanie nr 1  

W § 3 ust. 4 lit. d) - wnosimy o usunięcie zapisu o treści: „potwierdzenie nadania numeru EVN” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie w/w zapisu. 

 

Pytanie nr 2 

W § 5 – Czynsz dzierżawny: 

1) W ust. 2 zmienić dotychczasowy zapis na: 

„Górny limit wartości umowy określa się na kwotę netto …….. zł (słownie: ……………………….), 
kwotę brutto ….. zł (słownie ………………………..).” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis § 5 ust. 2 na:  

„Górny limit wartości umowy określa się na kwotę …….. zł netto (słownie: ……………… zł netto).” 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Strona 2 z 11 
 

Pytanie nr 3 

W ust. 3 – zmienić dotychczasowy zapis na: 

„Maksymalna roczna odległość (Maksymalny Przebieg), jaką przebyć może Lokomotywa wynosi 
100 000 kilometrów rocznie (obliczone proporcjonalnie za każdy okres krótszy od jednego (1) roku. 
Po zakończeniu okresu dzierżawy, po otrzymaniu faktury od Wydzierżawiającego, Dzierżawca zapłaci 
Wydzierżawiającemu: 

a) dodatkowe ………. zł/km netto plus podatek VAT według obowiązującej stawki za każdy kilometr 
powyżej Maksymalnego Przebiegu (w km), lecz nie przekraczając progu 120 000 kilometrów 
rocznie (Próg Zwiększenia Opłaty Dodatkowej), przejechany przez Lokomotywę w tym okresie 
czasu,  

oraz 

b) dodatkowe ………. zł/km netto plus podatek VAT według obowiązującej stawki za każdy kilometr 
powyżej Progu Zwiększenia Opłaty Dodatkowej (w km), przejechany przez Lokomotywę w tym 
okresie czasu.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w przedstawionej propozycji. Zamawiający 
zmienia zapis §5 ust. 3 na: „w ramach czynszu przebieg miesięczny może wynosić maksymalnie 
10 000 kilometrów dla Lokomotywy. Za dodatkowy przebieg lokomotywy wydzierżawiający 
może naliczyć dodatkowe wynagrodzenie w kwocie ………………zł/km netto (słownie: 
………………….zł/km netto)” 

 

Pytanie nr 4 

W ust. 8 zmienić dotychczasowy zapis na: 

„Termin płatności wynosi 21 dni od daty wystawienia, prawidłowej pod względem formalnym 
i merytorycznym, faktury VAT.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 5 

W ust. 12 zmienić dotychczasowy zapis na: 

„Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wydzierżawiającego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Strona 3 z 11 
 

Pytanie nr 6 

Po ust. 16 dopisać kolejne ustępy od numeru 17 do numeru 19 o następującej treści: 

17. W przypadku nieterminowego regulowania przez Dzierżawcę należności przysługujących 
Wydzierżawiającemu, Wydzierżawiający ma prawo żądania ustanowienia na jego rzecz 
zabezpieczenia płatności a Dzierżawca będzie zobowiązany do złożenia zabezpieczenia płatności 
w wysokości 1/12 wartości brutto Umowy (ust. 2) w terminie 14 dni od daty otrzymania 
pierwszego pisemnego wezwania wysłanego przez Wydzierżawiającego do złożenia takiego 
zabezpieczenia. Wydzierżawiający będzie zobowiązany do dostarczenia pisemnego wezwania do 
siedziby Dzierżawcy. Złożenie zabezpieczenia płatności lub uregulowanie zaległych zobowiązań 
w terminie wskazanym w zdaniu poprzednim będzie warunkiem kontynuacji realizowania 
Umowy. 

17.1. Dzierżawca złoży zabezpieczenie płatności w jednej z dwóch form: 

a) Gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej bezwarunkowej i nieodwołalnej, płatnej na 
pierwsze żądanie, z zastrzeżeniem, że Dzierżawca uzgodni z Wydzierżawiającym treść 
gwarancji oraz uzyska akceptację Wydzierżawiającego co do podmiotu wystawiającego 
gwarancję. Dzierżawca zobowiązany jest razem z gwarancją złożyć poświadczone za 
zgodność z oryginałem kopie pełnomocnictw osób podpisujących się pod gwarancją oraz 
odpis KRS podmiotu wystawiającego gwarancję.  

b) Wpłaty kaucji na rachunek bankowy Wydzierżawiającego.  

17.2. Zabezpieczenie płatności służyć będzie Wydzierżawiającemu do pokrycia wszelkich roszczeń, 
przy czym zabezpieczenie, o którym mowa powyżej pozostanie w dyspozycji Wynajmującego 
przez okres do daty obowiązywania niniejszej Umowy, wydłużony o 30 dni. 

17.3. W przypadku pokrycia roszczeń przez Wydzierżawiającemu z wniesionego przez Dzierżawcę 
zabezpieczenia w trakcie obowiązywania niniejszej Umowy, Dzierżawca zobowiązany jest do 
uzupełnienia zabezpieczenia do pełnej wysokości w ciągu 7 dni kalendarzowych, od dnia 
otrzymania informacji od Wydzierżawiającego. 

17.4. Jeżeli okresy, dla których ma być ustanowiona gwarancja ulegną przedłużeniu, Dzierżawca 
zobowiązany jest do odpowiedniego przedłużenia obowiązywania gwarancji. W przypadku, gdy 
Dzierżawca na 7 dni przed upływem ważności gwarancji nie przedłuży odpowiednio jej 
obowiązywania, Wydzierżawiający ma prawo dokonać wypłaty zabezpieczenia i przekształcić 
zabezpieczenie wniesione w formie gwarancji na zabezpieczenie pieniężne. 

17.5. Zabezpieczenie wnoszone w formie kaucji, Dzierżawca jest zobowiązany wpłacić na rachunek 
bankowy Wynajmującego najpóźniej w terminie określonym w ust. 13. Na przelewie musi być 
wskazana nazwa Wydzierżawiającego oraz numer Umowy, do której składane jest 
zabezpieczenie.  

17.6. Zabezpieczenie w formie kaucji Wydzierżawiający zwróci Dzierżawcy na jego pisemny wniosek 
w terminie 30 dni od upływu terminów wynikających z postanowień pkt. 11.2. Kwota 
zabezpieczenia zostanie zwrócona wraz z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku 
bankowego, na którym była ona przechowywana, pomniejszona o ewentualne kwoty 
zatrzymane zaliczone na poczet nieopłaconych wierzytelności Wydzierżawiającego należnych od 
Dzierżawcy z tytułu realizacji niniejszej Umowy, koszty prowadzenia rachunku bankowego oraz 
prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek Dzierżawcy. 

17.7. Wydzierżawiający ma prawo do pokrycia swoich roszczeń z wniesionego przez Dzierżawcę 
zabezpieczenia płatności w następujących przypadkach: 

a) występowaniu opóźnień w płatnościach przez Dzierżawcę, 



 
 

Strona 4 z 11 
 

b) wszelkich innych okoliczności, których zaistnienie spowodowało wystąpienia roszczenia 
Wydzierżawiającego wobec Dzierżawcy.  

18. W przypadku wskazania w tytule przelewu przez Dzierżawcę nieprawidłowego numeru faktury, 
numeru faktury uprzednio zapłaconej lub braku takiego wskazania, Wydzierżawiającemu będzie 
przysługiwało prawo do zaliczenia płatności na poczet należności najbardziej 
przeterminowanych lub o najkrótszym terminie wymagalności. 

19. W przypadku zwłoki w zapłacie czynszu za jeden pełny okres rozliczeniowy Wydzierżawiający ma 
prawo natychmiast zawiesić stosowanie niniejszej umowy i wstrzymać się ze świadczeniem 
usługi stanowiącej przedmiot umowy określony w § 1 ust. 1 do momentu zapłaty czynszu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 7 

W § 6 Obowiązki Stron 

w ust. 3 zmienić dotychczasowy zapis na: 

„Dzierżawca zobowiązany jest zawiadomić niezwłocznie Wydzierżawiającego w przypadku powstania 
szkody, usterki, awarii lub wady Lokomotywy poprzez pocztę elektroniczną na adres osoby wskazanej 
do kontaktu.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis § 6 na: „Dzierżawca zobowiązany jest zawiadomić niezwłocznie 
Wydzierżawiającego w przypadku powstania szkody, usterki, awarii lub wady Lokomotywy 
poprzez pocztę elektroniczną na adres osoby wskazanej do kontaktu. Zawiadomienie jest 
ważne z chwilą wysłania wiadomości przez Dzierżawcę.” 

 

Pytanie nr 8 

w ust. 14 zmienić dotychczasowy zapis na: 

„Koszt utrzymania Lokomotywy, za wyjątkiem napraw wynikających z przypadków, o których mowa 
w pkt 12 powyżej ponosi Wydzierżawiający. Dzierżawca ponosi koszt płynu do spryskiwaczy, piasku 
oraz koszty utrzymania porządku i czystości w Lokomotywie.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Strona 5 z 11 
 

Pytanie nr 9 

W § 7 – Rozwiązanie umowy: 

W ust. 3 po podpunkcie f) dopisać kolejne podpunkty od g) do i) o następującej treści: 

g) niezłożenia zabezpieczenia w terminie, formie, treści, kwocie lub okresie obowiązywania 
zgodnego z oczekiwaniem Wydzierżawiającego, zgodnie z § 5 ust.17, 

h) nieważności złożonego zabezpieczenia lub jego całkowitego wykorzystania na poczet 
nieopłacanych wierzytelności, 

i) złożenia wniosku o ogłoszenie upadłości Dzierżawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę brzmienia § 7 ust 3. Zamawiający wskazuje, że 
proponowane pkt g i h są bezprzedmiotowe z uwagi na odrzucenie możliwości stosowania 
zabezpieczenia. Propozycja zawarta w pkt i) jest niezgodna z przepisem art. 83 Ustawy Prawo 
upadłościowe. Takie zastrzeżenie w myśl ustawy jest nieważne. 

 

Pytanie nr 10 

W § 10 – Zapewnienie poufności: 

Po ust. 3 dopisać ustęp numer 4 o następującej treści: 

„Wydzierżawiający zastrzega sobie prawo do ujawnienia treści niniejszej Umowy, jak również 
informacji o jej zawarciu, zmianie, rozwiązaniu, wypowiedzeniu lub wykonaniu, w związku 
z wykonywaniem przez Wydzierżawiającego obowiązków informacyjnych spółki publicznej notowanej 
na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie w zakresie w jakim jest to wymagane przez 
obowiązujące przepisy prawa i regulacje.“ 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w § 10 ust. 4 o zaproponowanej treści. 

§ 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

Wydzierżawiający zastrzega sobie prawo do ujawnienia treści niniejszej Umowy, jak również 
informacji o jej zawarciu, zmianie, rozwiązaniu, wypowiedzeniu lub wykonaniu, w związku 
z wykonywaniem przez Wydzierżawiającego obowiązków informacyjnych spółki publicznej 
notowanej na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie w zakresie w jakim jest to 
wymagane przez obowiązujące przepisy prawa i regulacje.“ 

 

Pytanie 11 

W załączniku nr 1 do Wymagań Ofertowych - FORMULARZ OFERTOWY 

W ustępach 4, 5, 6 usunąć czynności utrzymania poziomów P3, P4, P5. Wydzierżawiający zaoferuje 
lokomotywę, która w okresie obowiązywania umowy nie będzie wymagała wykonania czynności 
utrzymaniowych ww. poziomów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

 

 

 



 
 

Strona 6 z 11 
 

Pytanie nr 12 

W ust. 8 zmienić dotychczasowy zapis na: 

„Maksymalna roczna odległość (Maksymalny Przebieg), jaką przebyć może Lokomotywa wynosi 
100 000 kilometrów rocznie (obliczone proporcjonalnie za każdy okres krótszy od jednego (1) roku. Po 
zakończeniu okresu dzierżawy, po otrzymaniu faktury od Wydzierżawiającego, Dzierżawca zapłaci 
Wydzierżawiającemu: 

a) dodatkowe ………. zł/km netto plus podatek VAT według obowiązującej stawki za każdy kilometr 
powyżej Maksymalnego Przebiegu (w km), lecz nie przekraczając progu 120 000 kilometrów 
rocznie (Próg Zwiększenia Opłaty Dodatkowej), przejechany przez Lokomotywę w tym okresie 
czasu,  

oraz 

b) dodatkowe ………. zł/km netto plus podatek VAT według obowiązującej stawki za każdy kilometr 
powyżej Progu Zwiększenia Opłaty Dodatkowej (w km), przejechany przez Lokomotywę w tym 
okresie czasu.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższą propozycję w § 5 ust. 3. 

 

Pytanie nr 13 

W ust. 11 zmienić dotychczasowy zapis na: 

„Termin płatności wynosi 21 dni od daty wystawienia, prawidłowej pod względem formalnym 
i merytorycznym, faktury VAT.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 14 

W załączniku nr 2 do Wymagań Ofertowych – OŚWIADCZENIE OFERENTA 

W pkt. 9 zmienić dotychczasowy zapis na zapis następującej treści; 

„Akceptujemy minimalny 21-dniowy termin płatności, warunki płatności określone przez 
Zamawiającego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Strona 7 z 11 
 

Pytanie nr 15 

Ponadto zwraca się uwagę, że udostępniona dokumentacja nie precyzuje miejsca wykonywania 
czynności utrzymaniowych, a także sposobu przekazania lokomotywy do, a następnie odbioru po 
wykonanych czynnościach utrzymaniowych. Prosimy o informację czy Zleceniodawca ma w tym 
zakresie dodatkowe wymagania.  

Odpowiedź: 

Zamawiający ponosi koszty transportu lokomotywy do miejsca wykonania przeglądu 
w promieniu 30 km od stacji Dąbrowa Górnicza Towarowa, jednocześnie deklaruje 
udostępnienie własnego zaplecza technicznego w Dąbrowie Górniczej (teren JSW KOKS S.A. - 
Koksownia Przyjaźń).  

Przekazania/odbioru lokomotywy będzie dokonywał Maszynista JSW Logistics Sp. z o.o. 
W przypadku czynności utrzymaniowych trwających powyżej 24 godzin Zamawiający wymaga 
lokomotywy zastępczej. 

 

Pytanie nr 16 

Z uwagi na krótki czas niezbędny na przygotowanie oferty przetargowej oraz konieczność uzyskania 
zgód korporacyjnych prosimy o przesunięcie terminu składania ofert z dnia 05.03.2020 r. godz. 10:00 
na dzień 12.03.2020 r. godz. 11:00. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 16.03.2020 r. do godziny 11:00. 
Otwarcie ofert nastąpi 16.03.2020 r. o godzinie 11:15. 

 

Pytanie nr 17 

Czy w każdym przypadku, o którym mowa w rozdz. V ust. 15 zd. pierwsze Wymagań Ofertowych 
ważność oferty określona do czasu zamknięcia postępowania przetargowego, a w przypadku wyboru 
oferty, do czasu podpisania umowy, jest ograniczona do okresu związania ofertą wynoszącego 90 dni 
od jej otrzymania przez Zamawiającego, jak w zd. drugim tego ustępu? Analogicznie, czy również pkt 
10 Oświadczeń Oferenta stanowiących Załącznik nr 2 do Wymagań Ofertowych ogranicza się do tego 
okresu? Zwracamy uwagę, że termin związania ofertą oznacza, że Wykonawca zobowiązany jest w tym 
okresie zawrzeć umowę na warunkach określonych w ofercie. Nie ma podstaw więc do żądania 
zawarcia umowy po tym terminie, błędne jest też oznaczenie okresu związania ofertą do czasu 
zakończenia umowy, jak w pkt 10 Oświadczeń Oferenta stanowiących Załącznik nr 2 do Wymagań 
Ofertowych.  

Odpowiedź: 

Tak, w każdym przypadku maksymalny termin związania z ofertą wynosi 90 dni przy czym 
okres ten zakończy się wraz z zawarciem umowy z wybranym Oferentem. 

Ponadto, w załączniku nr 2 do Wymagań Ofertowych tj. w Oświadczeniu Oferenta zmienia się 
pkt. 10 poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 

„Akceptujemy związanie ofertą do czasu zakończenia postępowania przetargowego, 
a w przypadku wyboru naszej oferty, do czasu zawarcia umowy, jednakże nie dłużej niż na 90 
dni.”  

 

 

 



 
 

Strona 8 z 11 
 

Pytanie nr 18 

Czy Zamawiający dopuszcza złożenie przez Oferenta oferty na lokomotywę z innym systematem 
utrzymania niż przedstawiony w pkt 1 Załącznika nr 1 „FORMULARZ OFERTOWY”? 

Np. przedstawiony poniżej cykl lok. Class66 

 

 
Przegląd A wykonywany 13-15 dni (odpowiednik P1) 

Przegląd B wykonywany co 6 miesięcy (odpowiednik P2-P5) 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza złożenie przez Oferenta oferty na lokomotywę z innym systemem 
utrzymania. 

 

Pytanie nr 19 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia do umowy  zapisów dotyczących RODO zgodnie 
z wzorem stosowanym przez Oferenta? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

Pytanie nr 20 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania odrębnego porozumienia dotyczącego wystawiania 
faktur w formie elektronicznej zgodnego z wzorem stosowanym przez Oferenta. 

Odpowiedź: 

Kwestia ta jest uregulowana w umowie i nie wymaga dodatkowych ustaleń. 

 

Pytanie nr 21 

W związku z określeniem w § 5 ust. 2 umowy górnego limitu wartości umowy, prosimy o wyjaśnienie 
w jaki sposób zostanie on ustalony i jaki skutek będzie miało jego przekroczenie? 

Odpowiedź: 

Zapis zawarty w §5 ust. 2 umowy wynika z wymogów korporacyjnych Grupy Kapitałowej JSW. 
Górny limit wartości umowy będzie  ustalony jak iloczyn miesięcznego czynszu dzierżawnego 
oraz 12-sto miesięcznego okresu dzierżawy. Przekroczenie górnego limitu wartości umowy nie 
będzie miało żadnego skutku dla Oferenta. 

 

 

 



 
 

Strona 9 z 11 
 

Pytanie nr 22 

Czy Zamawiający widzi możliwość wprowadzenia do § 5 ust. 14 lit. e) umowy zapisu „a 
Wydzierżawiający mimo otrzymanego zawiadomienia nie usunął ich w czasie odpowiednim, albo jeżeli 
wady usunąć się nie dadzą”? Odpowiadałoby to w pełni regulacji art. 664 § 2 k.c., zgodnie z którym: 
„Jeżeli w chwili wydania najemcy rzecz miała wady, które uniemożliwiają przewidziane w umowie 
używanie rzeczy, albo jeżeli wady takie powstały później, a wynajmujący mimo otrzymanego 
zawiadomienia nie usunął ich w czasie odpowiednim, albo jeżeli wady usunąć się nie dadzą, najemca 
może wypowiedzieć najem bez zachowania terminów wypowiedzenia.”. 

Odpowiedź: 

§ 5 ust. 14 lit. e) stanowi o prawie Dzierżawcy do pomniejszenia umownego czynszu 
dzierżawnego za okres, w którym Dzierżawca nie mógł z winy Wydzierżawiającego korzystać 
z przedmiotu umowy. I w tym zakresie postanowienie jest komplementarne z przepisem 
art. 664 § 1 k.c. Natomiast propozycja oferenta stanowi rozwinięcie nie dotyczące wprost 
zapłaty i wysokości czynszu a wad przedmiotu umowy i wynikającego z tego prawa Dzierżawcy 
do odstąpienia od umowy. Wskazujemy, że są to dwie różne sytuacje. Poza tym, przepisy k.c. 
znajdą zastosowanie w kwestiach nieuregulowanych w umowie.  

 

Pytanie nr 23 

Czy w § 5 ust. 15 umowy prawidłowo poddano odesłania do § 5 ust. 13 i § 5 ust. 15? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia brzmienie § 5 ust. 15 umowy na: 

„W sytuacji niemożności korzystania z Lokomotywy na skutek okoliczności opisanych w §5 ust. 
14 czynsz dzierżawny będzie pomniejszony o 1/30 jego miesięcznej wysokości za każdy dzień 
niemożności korzystania przez Dzierżawcę z Lokomotywy ( z zastrzeżeniem zapisów §5 ust.16), 
chyba że na okres wyłączenia Lokomotywy z eksploatacji z powodu naprawy, 
Wydzierżawiający udostępni Lokomotywę zastępczą o co najmniej analogicznych parametrach 
technicznych i eksploatacyjnych.” 

 

Pytanie nr 24  

W związku, iż utrzymanie lokomotywy będzie wykonywane przez Wydzierżawiającego i na jego 
koszt,  to czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy w formie załącznika autoryzowanych 
lokalizacji  wykonywania czynności utrzymaniowych przeglądów i napraw, a także wprowadzenia do 
umowy postanowienia o obowiązku Dzierżawcy dostarczenia lokomotywy do warsztatu tam 
wymienionego w wyznaczonym terminie i na jego koszt? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowego załącznika oraz zapisów 
dotyczących czynności utrzymania i przeglądów. Zamawiający deklaruje możliwość 
udostępnienia własnego zaplecza technicznego z kanałem rewizyjnym. 

 

 

 

 

 

 



 
 

Strona 10 z 11 
 

Pytanie nr 25 

W jakim czasie od chwili zaistnienia szkody Dzierżawca zobowiązany będzie do formalnego jej 
zgłoszenia? W § 6 ust. 3 umowy określono jedynie, iż ma ten obowiązek od chwili zaistnienia szkody, 
lecz brak określenia do kiedy. 

Odpowiedź: 

Dzierżawca zobowiązany jest do formalnego jej zgłoszenia niezwłocznie po zaistnieniu szkody. 

 

Pytanie nr 26 

Czy  Zamawiający dopuszcza zmianę wymagań dotyczących ubezpieczenia lokomotywy, o których 
mowa w § 6 ust. 15 umowy, na ubezpieczenie lokomotywy  tylko na wybrane ryzyka? Zaproponowane 
postanowienia w umowie dotyczące ubezpieczenia spowodują zwiększenie ceny oferty.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 27 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ograniczenia wyciągu z polisy ubezpieczeniowej obejmującego 
zakres ubezpieczenia dotyczącego lokomotywy wyłącznie do informacji nieobjętych tajemnicą 
przedsiębiorstwa i tajemnicą handlową, tzn. bez przekazywania np. informacji o wysokości składki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość ograniczenia wyciągu z polisy ubezpieczeniowej przy czym 
istotnymi danymi dla Zamawiającego będą: 

Zakres ubezpieczenia, okres ubezpieczenia, wysokość franczyzy redukcyjnej, lokomotywa 
ubezpieczana. 

 

Pytanie nr 28 

Prosimy o wyjaśnienie, w jakich sytuacjach możliwe jest rozwiązanie umowy w trybie określonym w § 7 
ust. 1 umowy, tj. z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia? Zgodnie bowiem z art. 673 § 
3 k.c. w zw. z art. 694 k.c., jeżeli czas trwania dzierżawy jest oznaczony, zarówno wydzierżawiający, jak 
i dzierżawca mogą wypowiedzieć dzierżawę w wypadkach określonych w umowie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść zapisu § 7 ust1 który otrzymuje brzmienie: 

„Każda ze Stron może rozwiązać Umowę jedynie z ważnych przyczyn z zachowaniem 3 - 

miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca.”  

 

Pytanie nr 29 

Czy istnieje możliwość dodania w § 7 ust. 2 lit. a) umowy po przecinku, po słowach „innych Zarządców 
Infrastruktury” zapisu w brzmieniu „których wymagania odnośnie wyposażenia lokomotywy są 
tożsame z wymaganiami PKP PLK S.A.”? Byłoby to spójne z postanowieniem § 1 ust. 2 umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 



 
 

Strona 11 z 11 
 

Pytanie nr 30 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia w § 7 ust. 3 lit. b) umowy spójnika „i” pomiędzy 
słowami „DSU” oraz „Instrukcją Obsługi” alternatywą „lub”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 


